

Maakuntaohjelman 2014-2017 valmistelu - ympäristövaikutusten arviointisuunnitelma

Maakuntahallitus § 27

Maakuntaohjelman laadintaan sovelletaan lakia viranomaisten suunnitelmien ja ohjelmien valmistelussa ja hyväksymisessä, parantaa yleisön tiedonsaantia ja osallistumismahdollisuuksia sekä edistää kestävä kehitystä.

Lain mukaan viranomaisella on velvollisuus selvittää ja arvioida valmistelemiensa suunnitelmien ja ohjelmien ympäristövaikutukset, jos niiden toteuttamisella voi olla merkittäviä vaikutuksia mm. ihmisiin, luontoon ja sen monimuotoisuuteen, rakennettuun ympäristöön, maisemaan tai luonnonvaroihin. Sova-asetuksessa säädetään, että maakuntaohjelmasta on tehtävä ympäristöarviointi. Ympäristöarvioinnista ja sen pohjalta laadittavan ympäristöselostuksen valmistelusta vastaa ohjelmasta vastuussa oleva viranomainen, tässä tapauksessa maakuntaliitto.

Ympäristövaikutusten arvioinnin tarkoituksena on selvittää ja arvioida Etelä-Savossa vuosina 2014-2017 toteutettavan maakuntaohjelman todennäköisiä merkittäviä ympäristövaikutuksia, antaa lisätietoa valmisteluprosessiin sekä arvioida tuotettuja dokumentteja ympäristönäkökulmasta. Arvioinnin tavoitteena on mm. edistää kestävä kehityksen mukaisia valintoja ohjelman toteuttamisessa. Arviointi tehdään rinnakkain ohjelman laatimisen kanssa siten, että ohjelman valmistelijat saavat palautetta jo työn tekemisvaiheessa. Ympäristöarviointi tehdään ja ympäristöselostus laaditaan osana muuta valmistelua ennen maakuntaohjelman hyväksymistä.

Ympäristövaikutusten arvioinnin asiantuntijatahona toimii Etelä-Savon sova-yhteistyöryhmä, jossa on edustettuina alueellisten viranomaisten edustajat. Mukaan kytketään myös maakuntaohjelman toimintalinjoittaiset valmistelufoorumit.

Prosessi on käynnistetty siten, että maakuntaohjelman ympäristöarvioinnin lähtökohdista ja arvioinnin menettelytavoista neuvoteltiin sova-ryhmän kokouksessa 5.2.2013. Samassa yhteydessä sova-ryhmä käsitteli ja hyväksyi maakuntaliiton viraston valmisteleman *Etelä-Savon maakuntaohjelman 2014-2017 ympäristövaikutusten arviointisuunnitelman*. Kokouksessa sovittiin, että kyseinen neuvottelu on samalla myös Sova-säädösten edellyttämä ympäristövaikutusten arviointiin liittyvä viranomaisneuvottelu ja siitä laadittava pöytäkirja Sova-asetuksen mukainen neuvottelumuistio.

Etelä-Savon maakuntaohjelman 2014-2017 ympäristövaikutusten arviointisuunnitelmaan tämän pykälän liitemateriaalina.

*Valmistelijat: ohjelmapäällikkö Jyrki Kuva, puh. 040 757 6698, jyrki.kuva@esavo.fi
ympäristöpäällikkö Sanna Poutamo, puh. 040 724 9618, sanna.poutamo@esavo.fi*

Maakuntajohtaja:

Maakuntahallitus päättää hyväksyä Etelä-Savon maakuntaohjelman 2014-2017 ympäristövaikutusten arviointisuunnitelman liitteen mukaisena.

Päätös:

Esitys hyväksyttiin.

Merkittiin pöytäkirjaan, että Teemu Hirvonen poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn aikana kello 11.50.